
 

 

1 
 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO NICHELINO III 

Scuole Statali Infanzia – Primaria – Secondaria di primo grado 

Viale J. F. Kennedy 40 – 10042 Nichelino (TO) - Tel. 011 6819637 
Codice meccanografico:TOIC8A700R  Codice fiscale: 94073450010 

Codice univoco S.D.I.: UF9JAGCodice univoco AOO: ACSC 176   Codice IPA: icn3 

Sito:www.icnichelino3.ite-mail: TOIC8A700R@istruzione.itpec: TOIC8A700R@pec.istruzione.it 

 

Agli Atti 

Al Sito Web 

All’Albo 

 

 

 

DECRETO ESITO PROCEDURA DI SELEZIONE PER PERSONALE A.T.A. VOLTA AL 

CONFERIMENTO DEGLI INCARICHI DI SUPPORTO TECNICO ED OPERATIVO E DI 

ATTIVITÀ OPERATIVE STRUMENTALI ALLA REALIZZAZIONE DEI PERCORSI DI 

FORMAZIONE DI ORIENTAMENTO PER IL POTENZIAMENTO DELLE STEM, DIGITALI E 

DI INNOVAZIONE FINALIZZATI ALLA PROMOZIONE DI PARI OPPORTUNITÀ DI 

GENERE 

D.M. 65/2023 – LINEA DI INTERVENTO A 

 

Piano nazionale di ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione Europea – Next generation eu. 
Risorse di cui alla missione 4 – Istruzione e ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di 
istruzione: dagli asili nido alle università – Investimento 3.1 “Nuove Competente e nuovi linguaggi” – Azioni di 

potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche – D.M. del 12 aprile 2023 n. 65 
 

Identificativo progetto : M4C1I3.1-2023-1143-P-33155    CUP: J14D23005000006 

 

Titolo del Progetto “ESPLORANDO IL FUTURO” 

 

 

 

 

 

 

http://www.icnichelino3.it/
mailto:TOIC8A700R@istruzione.it
mailto:TOIC8A700R@pec.istruzione.it




 

 

2 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

CONSIDERATO che prenderanno avvio presso la Scuola Primaria Papa Giovanni XXIII n. 2 percorsi di 

orientamento e di formazione per 20 ore caduno, dal 24/6/2024 al 5/7/2024; 

RITENUTO che, ai fini della realizzazione dei suddetti percorsi, si rende necessario avvalersi di personale ATA 

– Collaboratore scolastico che si occupi di fornire assistenza e supporto tecnico operativo agli esperti e tutor 

incaricati; 

VISTO il decreto prot. 3909/2024 del 14/06/2024, l’Istituzione scolastica ha definito l’avvio di una selezione 

volta al conferimento di incarichi individuali, volti a reclutare fra il Personale A.T.A. – Collaboratore scolastico in 

servizio presso codesto Istituto: 

➢ Collaboratori Scolastici per le attività operative strumentali alla realizzazione dei percorsi di 
formazione e orientamento rivolti agli alunni della Scuola Primaria, per un monte ore 
complessivo pari a 20 ore; 

con decorrenza da giugno 2024 a giugno 2025, salvo ulteriori proroghe disposte dalle Autorità competenti, e 

comunque fino alla completa realizzazione del progetto. 

VISTO l’Avviso di selezione prot. n. 3910 del 14/06/2024 pubblicato dall’Istituzione Scolastica in pari data; 

VISTE le n. 3 candidature pervenute da parte del personale A.T.A. Collaboratore scolastico interno 

all’Amministrazione;  

CONSIDERATO  che si è proceduto alla valutazione delle candidature pervenute, sulla base dei criteri di 

selezione di cui all’art. 3 dell’Avviso;  

VISTO il verbale della selezione in data 20/6/2024, effettuata direttamente dal Dirigente scolastico, come previsto 

dall’art. 8 dell’Avviso di selezione, che riporta altresì l’elenco dei candidati idonei per ciascun profilo ricercato, 

sottoscritto dalla scrivente Dirigente scolastica;  

CONSIDERATO che, in particolare, come attestato dal verbale di cui sopra sono risultati idonei, ai fini della 

selezione: 

Cognome e Nome Profilo Oggetto candidatura Plesso di competenza 

SUSIMA Filomena Interno 

Collaboratore 

scolastico 

Supporto per attività operative 

strumentali alla realizzazione dei 

percorsi di formazione 

 

Scuola Primaria Papa 

Giovanni XXIII 

BORELLI Pasqualina Interno 

Collaboratore 

scolastico 

Supporto per attività operative 

strumentali alla realizzazione dei 

percorsi di formazione 

 

Scuola Primaria Papa 

Giovanni XXIII 

ALOE Giovanna Interno 

Collaboratore 

scolastico 

Supporto per attività operative 

strumentali alla realizzazione dei 

percorsi di formazione 

 

Scuola Primaria Papa 

Giovanni XXIII 

 



 

 

3 
 

CONSIDERATO che le candidature pervenute si attestano essere presentate per tutti i profili di selezione 

richiesti; 

CONSIDERATO che tutte le candidature presentate dal personale interno all’Istituzione scolastica soddisfano le 

esigenze ed i requisiti di cui all’Avviso di selezione; 

RITENUTO di dover ripartire il totale monte ore in misura proporzionale al servizio prestato dalle Collaboratrici 

scolastiche candidate per le settimane di svolgimento dei due percorsi di formazione 

 

DECRETA 

Per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati: 

▪ Di approvare l’esito della procedura di selezione per il personale A.T.A. di cui all’Avviso prot. int. n. 3910 del 

14/06/2024, di cui al verbale del 20/06/2024, e riportate nel presente documento, ciascuna per il profilo 

specificato, ed in particolare: 

- La Collaboratrice scolastica, Sig.ra Borelli Pasqualina, relativamente all’incarico di supporto per attività 

operative strumentali alla realizzazione dei percorsi di formazione e di orientamento alle STEM, per le 

attività che dovranno realizzarsi presso la Scuola Primaria Papa Giovanni XXIII per n. 7 ore; 

- La Collaboratrice scolastica, Sig.ra Aloe Giovanna, relativamente all’incarico di supporto per attività 

operative strumentali alla realizzazione dei percorsi di formazione e di orientamento alle STEM, per le 

attività che dovranno realizzarsi presso la Scuola Primaria Papa Giovanni XXIII per n. 7 ore; 

- La Collaboratrice scolastica, Sig.ra Susima Filomena, relativamente all’incarico di supporto per attività 

operative strumentali alla realizzazione dei percorsi di formazione e di orientamento alle STEM, per le 

attività che dovranno realizzarsi presso la Scuola Primaria Papa Giovanni XXIII per n. 6 ore; 

▪ Di affidare gli incarichi ai candidati sopra richiamati al personale interno, secondo quanto previsto dall’art. 1 

dell’Avviso di selezione, in conformità al D.lgs. 165/2001; 

▪ di pubblicare il presente provvedimento sull’albo on line dell’Istituzione scolastica, nonché sulla sezione 

Amministrazione Trasparente del sito istituzionale, sotto-sezione Bandi di gara e contratti – PNRR – STEM 

e MULITLINGUISMO – Linea di intervento A e nella Sezione Provvedimenti oltre che nell’apposita sezione 

del sito istituzionale ai sensi della normativa sulla trasparenza sopra richiamata. 

 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA REGGENTE 
                                          Prof.ssa Vincenzina LO FARO 

Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate e sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa. 


		2024-06-21T10:43:14+0200
	VINCENZINA LO FARO




